(
ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
)
 (
2
)
	О М С К А Я   О Б Л А С Т Ь
Совет Луговского сельского поселения
Таврического муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е
Пятьдесят четвертой (внеочередной) сессии четвертого созыва

 от 10 июля 2023                                                                                   № 262

[bookmark: _Hlk77671647][bookmark: _Hlk77686366][bookmark: _Hlk82773740]О внесении изменений в решение Совета Луговского сельского поселения Таврического муниципального района от 24.11.2021 №134 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Луговского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области»

[bookmark: _Hlk77673480][bookmark: _GoBack]Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом  Луговского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области, Совет  Луговского сельского поселения муниципального района решил:

[bookmark: _Hlk82773982]1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Луговского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области утвержденное решением Совета Луговского сельского поселения Таврического муниципального района от 24.11.2021 №134 (далее - Положение) следующие изменения:
1) раздел 1 Положения дополнить пунктом 1.8. следующего содержания: «1.8. Настоящее положение применяется с учетом особенностей, установленных Постановлением Правительства РФ от 10.03.2022 N 336 "Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля"»;
2) пункт 2.1. раздела 2 Положения изложить в следующей редакции: «2.1. При осуществлении муниципального контроля на территории Луговского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области система оценки и управления рисками не применяется.»;
3) пункт 2.2. раздела 2 Положения изложить с следующей редакции: «2.2. В целях оценки риска причинения вреда (ущерба) объектам контроля, нарушения обязательных требований, при принятии решения о выборе вида внепланового контрольного мероприятия контрольный орган использует следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований:
2.2.1. выявление в течение трех месяцев подряд более двух фактов несоответствия сведений, полученных от граждан, индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, сведениям, содержащимся в отчетах по исполнению контрактов на содержание автомобильных дорог;
2.2.2 два и более дорожно-транспортных происшествия в течение тридцати календарных дней на одном и том же объекте муниципального контроля.».
 2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в соответствии с Уставом Луговского сельского поселения.

Глава сельского поселения                                                                   Бедель М.В.